ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE UNIVERSIDADES



ACUERDO No. 04 DE 2019 (16 de septiembre de 2019)

Mediante el cual se hace reconocimiento a la Universidad Nacional de Colombia por sus aportes académicos a la educación superior del país y la acogida a los directivos que participan en el CXLV Consejo Nacional de Rectores.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ASOCIACION COLOMBIANA DE UNIVERSIDADES

CONSIDERANDO QUE:

Por Acuerdo No. 01 del 13 de agosto de 2007, el Consejo Nacional de Rectores de Ascún facultó al Consejo Directivo para conceder reconocimientos a las instituciones que han prestado relevantes servicios a la Asociación y han tenido una repercusión importante al servicio del mundo universitario.

La Universidad Nacional de Colombia es anfitriona del CXLV Consejo Nacional de Rectores, programado el día 22 de octubre de 2019.

El Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 16 de septiembre de 2019, determinó exaltar públicamente a la Universidad Nacional de Colombia por sus aportes académicos, investigativos, de extensión y proyección social a la educación superior del país.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO. Agradecer a la Universidad Nacional de Colombia por la recepción en sus instalaciones del CXLV Consejo Nacional de Rectores y reconocer sus valiosos aportes a la educación superior del país a partir de una misión orientada a fomentar el acceso con equidad al sistema educativo colombiano, formar profesionales competentes y socialmente responsables, contribuir a la elaboración y resignificación del proyecto de nación, estudiar y enriquecer el patrimonio cultural, natural y ambiental del país y asesorar en los órdenes científico, tecnológico, cultural y artístico con autonomía académica e investigativa.

ARTÍCULO SEGUNDO. Saludar y felicitar a los directivos que han hecho parte de la historia de la institución, así como a sus docentes, estudiantes, egresados, personal administrativo y a toda su comunidad académica, quienes con su labor fortalecen la proyección institucional y aportan al desarrollo del país.

ARTÍCULO TERCERO. Hacer entrega del reconocimiento a la Universidad Nacional de Colombia, representada por su rectora, doctora Dolly Montoya Castaño, en acto especial en el marco del Consejo Nacional de Rectores, programado en el mes de octubre de 2019 en Bogotá.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, de los dieciseis (16) días del mes de septiembre del año dos mil diecinueve (2019).

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO

Presidente Sesión

OSCAR DOMINGUEZ GONZALEZ

Secretario General









